Российская Федерация
Республика Хакасия
Бейский район
Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «04» сентября 2023 г.                  с. Большой Монок                                                  № 46

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, утвержденное постановлением Администрации Большемонокского сельсовета от 31.03.2022 № 17

В соответствии со статьей 146, 147 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального образования Большемонокский сельсовет, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Администрация Большемонокского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда лиц, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы, утвержденного постановлением Администрации Большемонокского сельсовета от 31.03.2022 № 17 следующие изменения:
1.1. Исключить в пункте 3.1 слова «тяжелых работах,»;
1.2. Изложить п.п. 3.1.1 пункта 3.1 в следующей редакции:
«3.1.1 выплаты работникам, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, в соответствии со ст. 147 ТК РФ;».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
                            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большемонокского сельсовета                                                       А.П. Челтыгмашев